
   

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 

www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

 

Idrottsnämnden Utdrag från protokoll fört vid 

sammanträde 2021-02-16, § 4 

  

  

   
 

 Tid Tisdagen den 16 februari kl. 17:30 – 18:10 
   

 Plats Hantverkargatan 3, lokal Glasbruket 
   

 Justering 

 

 

 

Fredagen den 19 februari 2021 av §§ 1-3, 5, 7-9, 11-14, 

17, 19, 20  

Omedelbar justering av §§ 4, 6, 10, 15, 16, 18, 21  

tisdagen den 16 februari 

 

 

 

 Karin Ernlund                                                             Hassan Jama 

  

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Karin Ernlund (C), ordförande 

Hassan Jama (V), vice ordförande 

           

Bo Sundin (M) (Skype) 

Mikael Sundin (M) (Skype) 

Daniele Fava (L) (Skype) 

Minna Thullberg (MP) (Skype) 

Nike Örbrink (KD) (Skype) 

Alexander Ojanne (S) (Skype) 

Suhur Salahyusuf (S) (Skype) 

Ulla Sjöbergh (S) (Skype) 

Tobias Johansson (V) (Skype) 

 

Ersättare: 

Karin Franck (M) (Skype) 

Camilla Hane (M) (Skype) 

Alex Rodriguez (MP) (Skype) 

Hamid Ershad Sarabi (C) (Skype) 

Nahman Hanna (S) (Skype) 

Sandra Zuniga Michel (S) (Skype) 

 
Tjänstemän: 

 

 

Förvaltningschef Marina Högland, enhetschef Peter Ahlström (Skype), IT-

administratör Omar Farjani, borgarrådssekreterare Christoffer Nilsson (C) 

(Skype), nämndsekreterare Marie Norrberg, ekonomichef Susanne 

Olsson (Skype), personalföreträdare Linda Runcrantz (Skype). 
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§ 4 
Verksamhetsplan 2021 för idrottsnämnden 
Dnr 01-02/2020/2983 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD): 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan 
för 2021 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen 

2. Nämnden begär budgetjustering för ökade kostnader om 
3,2 mnkr för ökade självkostnadshyror till 
fastighetsnämnden inom driftbudgeten, enligt bilaga 5. 

3. Nämnden begär budgetjustering om 0,1 mnkr inom 
driftbudgeten för åtgärder för biologisk mångfald enligt 
bilaga 6  

4. Nämnden begär omslutningsförändring med 36,0 mnkr i 
ökade kostnader och intäkter inom driftbudgeten enligt 
bilaga 5 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 20 januari 2021. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår (se beslutet). 

 
2) Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) föreslår att 

delvis godkänna idrottsförvaltningens förslag och 
återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och 
budget utifrån Vänsterpartiets reservation i 
kommunfullmäktige och att därutöver anföra följande: 

 
Våra motionsvanor och vår hälsa är en klassfråga idag. Ju lägre 
socioekonomisk grupp desto mindre deltar man i idrottsförening - 
flickorna från familjer med små resurser som idrottar allra minst - 
barn till ensamstående föräldrar är överrepresenterade i 
drunkningsstatistiken. Hur mycket vi rör oss är avgörande för 
hälsan. Fysisk aktivitet motverkar hjärt- och kärlsjukdomar, 
diabetes, fetma, depression och cancer. Människor som 
motionerar lever fler år längre. Om den blågröna majoriteten 
hade haft samma höga ambition för dessa frågor som de har för 
att renovera Östermalm Saluhall för 1,3 miljard kronor, hade 
stockholmarnas möjlighet till motion, hälsa ökat markant. Istället 
för att förstärka skola, utbildning och idrott i Stockholm så har 
den grönblå majoriteten under mandatperioden som vanligt valt 
en skattesänkningspolitik.  
 
Vi vill vi öka satsningen på motionsspår och utegym som är 
gratis för alla. Genom att vissa kvällar bemanna motionsspår kan 
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fler känna sig trygga att springa även mörka kvällar och genom 
att bygga lekplatser vid utegym eller utegym vid lekplatser eller 
kan fler föräldrar träna med sina barn.  
 
Vänsterpartiets förslag till budget hade idrottsnämnden fått bättre 
förutsättningar att nå de prioriterade grupperna som finns med i 
det Idrottspolitiska Programmet. I en stad som växer ökar bristen 
på idrottsanläggningar. Bara för att för samma tillgång till 
idrottsanläggningar som Göteborg skulle vi behöva bygga 24 
fotbollsplaner, 45 stora idrottshallar, 10 ishallar och 3 simhallar.  
 
Vi i Vänsterpartiet har tagit ställning för att komma ikapp 
Göteborg till 2030. Tyvärr saknar den blågröna majoriteten en 
politik för att öka tillgången på idrottsanläggningar. Man hänvisar 
till marknaden och hoppas att idrottsanläggningar ska byggs och 
driftas av fristående aktörer.  
OPS kallas denna lösning och det var med den metoden som 
det blå styret i regionen nyligen byggde Karolinska sjukhus på, 
och det visade sig vara en ekonomisk katastrof. Vi ska inte heller 
förglömma det katastrofala avtalet som borgliga majoriteten 
ingick med Live Nation för Globen.   
 
Vi i Vänsterpartiet vill att staden ska gå ihop med 
grannkommuner och starta ett gemensamt idrottsfastighetsbolag 
för att tillsammans kunna klara utbyggnaden av 
idrottsanläggningar. Bristen på idrottsanläggningar gör att det blir 
än svårare att nå de prioriterade grupperna. Idrott handlar inte 
bara om kroppslig hälsa. Örebro Universitet kommun har visat 
att ungdomar som sportar har mindre risk att hamna i 
depressioner och kriminalitet.  
Därför är en satsning på idrott också en satsning på en tryggare 
och säkrare och mer jämlik stad.  
 
Vänsterpartiet vill också att staden det sker en översyn av 
gällande rutiner för ersättningsinvesteringar vid ianspråktagande 
av idrottsmark. Både behoven av nya anläggningar och 
underhåll är mycket stora. Och det är mycket viktigt att det finns 
en process och rutiner som säkerställer att kostnaden för 
ersättningsinvesteringar inte delvis behöver inrymmas inom den 
långsiktiga investeringsplanen för idrottsinvesteringar. 
 
Vänsterpartiet ser med stor oro att renoveringen av 
Gubbängsbad -och gymnastikhall inte inryms i 
investeringsramen och där med blir förslaget att bad-delen av 
denna anläggning avvecklas. 
 

3) Alexander Ojanne m.fl. (S) föreslår att delvis godkänna 
förvaltningens förslag till beslut och att därutöver anföra 
följande: 

 
Pandemins effekter har kraftigt påverkat idrottslivet under 2020 
och kommer med all sannolikhet prägla stora delar av 
innevarande år. Begränsandet av idrottande och rörelse 
framförallt för barn, unga och spontanutövare riskerar att få 
allvarliga konsekvenser för den fysiska såväl som den psykiska 
hälsan på både kort och lång sikt.  
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Redan innan pandemin har staden haft stora utmaningar 
gällande nybyggnationer av idrotts- och fritidsytor i form av 
idrottsanläggningar, utomhusgym, motionsspår, badplatser och 
skidspår. Den grönblå majoriteten har sänkt ambitionsnivån rejält 
och vi ser hur projekt efter projekt skjuts upp, ställs in eller 
tvingas in i en dyr OPS-lösning. Bollplaner byggs bort utan att en 
ersättningsyta presenteras. Om den här utvecklingen tillåts att 
fortsätta kommer förutsättningar för idrottande i staden att 
försämras ytterligare. 
 
Simkunnigheten är och förblir ett problem där denna livsviktiga 
kunskap skiljer sig åt kraftigt beroende på var i staden man bor. 
Andelen barn som lär sig att simma befinner sig i en 
oroväckande trend och pandemin kommer med stor sannolikhet 
leda till att fler barn och unga inte lär sig att simma.  
 
Det ideella föreningslivet skapar med sitt engagemang oerhört 
stora värden för stadens idrottande. Utan alla de eldsjälar som 
bedriver verksamheten som de flesta av våra barn och unga är 
fysiskt aktiva i stannar idrottandet i Stockholm. Pandemin har 
inneburit stora svårigheter för föreningslivet då de inte längre har 
kunnat bedriva som verksamhet som vanligt och inte haft 
möjlighet att få intäkter genom publika evenemang, samtidigt 
som föreningsstödet minskat under den grönblå majoritetens 
styre.  
 
Nu ligger ett oerhört stort ansvar på politiken att genomföra den 
omstart som krävs för att fler barn och unga ska röra på sig, fler 
barn och unga lär sig simma, stärka föreningslivet och för att 
staden bygger ikapp anläggningsbristen i takt med att staden 
växer.  
 
Den föreslagna verksamhetsplanen för idrottsnämnden har en 
för låg ambitionsnivå och ges inte tillräckligt med resurser för att 
möta de utmaningar staden står inför. Det är en budget som är 
ett resultat av att den borgerliga majoriteten under denna 
mandatperiod prioriterat skattesänkningar framför en väl 
fungerande välfärd. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, 
Miljöpartiet och Kristdemokraterna har drivit igenom en budget 
som har låga ambitioner för välfärden såsom skola, förskola och 
idrott.  
 
Vi socialdemokrater anslår i vårt budgetalternativ mer resurser, 
en tydligare och mer ambitiös riktning för idrotten och konkreta 
förslag på hur vi kan göra idrottande i staden mer tillgängligt.  
 
Socialdemokraternas förslag till budget för år 2021 skulle totalt 
sett inneburit en stärkning av idrottsnämnden med 15,4 mnkr. 
Budgetförslaget skulle medfört betydande satsningar på fler 
simskoleplatser för barn särskilt i områden med låg 
simkunnighet. Budgeten innehåller också satsningar på fler 
strandbad och att befintliga sådana ska rustas upp samt att fler 
barn och unga ska få möjligheten att låna sportutrustningen.  
 
Det socialdemokratiska alternativet innehåller också en stor 
satsning på stödet till föreningslivet för att stärka 
förutsättningarna för bredd- och spontanidrott. För att barn, unga 
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och spontanutövare ska hitta tillbaka till idrottandet och fysisk 
aktivitet måste föreningslivet ges förutsättningar att hålla sin 
verksamhet flytande under året. 
 
Stockholm kan bättre. Vi socialdemokrater vill fortsätta arbetet 
för att Stockholm ska vara en stad för alla. En stad som håller 
samman med höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk och 
demokratisk hållbarhet. Det är möjligt – men inte om man väljer 
skattesänkningen före välfärden. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 
Reservation 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
Alexander Ojanne m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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